Bekanntmachung

19-008. Sitzung des Kreistages des Kreises Bergstraße am 23.05.2022

Hierdurch gebe ich bekannt, dass am Montag, 23.05.2022, 16:00 Uhr, im Bürgerhaus der Gemeinde Mörlenbach in Mörlenbach, Schulstraße 1, die 19-008. Sitzung des Kreistages des Kreises Bergstraße stattfindet.

Die Sitzung ist öffentlich.

Aufgrund der räumlichen Gegebenheiten und des einzuhaltenden Mindestabstands zwischen den Sitzplätzen zur Minimierung des Infektionsrisikos steht jedoch nur eine begrenzte Zahl von Zuschauerplätzen zur Verfügung.

Beim Zugang und im Bürgerhaus (mit Ausnahme am Sitzplatz) ist eine FFP2-Maske zu tragen, der vom Robert-Koch-Institut empfohlene Mindestabstand von 1,5 m zu anderen Personen zu wahren und das ausliegende Hygienekonzept zu beachten.

Weiter wird dringend empfohlen, vor der Sitzung einen Selbsttest durchzuführen oder einen sogenannten Bürgertest an einer dafür ausgewiesenen Teststelle durchführen zu lassen. Die Testmöglichkeiten finden Sie auf der Homepage des Kreises unter "Aktuelles & Veröffentlichungen / Corona / Testen".

Tagesordnung 1 (ohne Aussprache)

Punkt 1.7:

Punkt 1.1:	Beschlussfassung über das Hygienekonzept für die Sitzung
Punkt 1.2:	Mitteilungen des Kreisausschusses und des Landrats
Punkt 1.2.1:	Aufsichtsbehördliche Genehmigung der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022
Punkt 1.3:	Anfragen und Mitteilungen
Punkt 1.4:	Erster Finanz- und Controllingbericht 2022
Punkt 1.5:	Bericht der Patientenfürsprecherinnen beim Kreiskrankenhaus Bergstraße in Heppenheim für den Zeitraum Juli 2020 bis Juni 2021
Punkt 1.6:	Bericht der Patientenfürsprecher bei der Vitos-Klinik in Heppenheim für das Jahr 2021

Tourismus-Service Bergstraße

Punkt 1.8: Wirtschaftsförderung Bergstraße GmbH; Aufstockung der

Anteile des Kreises Bergstraße

Tagesordnung 2 (mit Aussprache)

Punkt 2.1: Erwerb einer Immobilie in Heppenheim zur Unterbringung von

Flüchtlingen

Punkt 2.2: Satzung Revisionsamt des Kreises Bergstraße

Punkt 2.3: Satzung des Kreises Bergstraße über die Gewährung von

Entschädigungen an ehrenamtlich Tätige (Entschädigungs-

satzung) vom 03.05.2021; hier: Dritte Änderungssatzung

Punkt 2.4: Zweite Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von

Gebühren für die Unterbringung von Flüchtlingen und anderen

ausländischen Personen

Punkt 2.5: Schulkommission des Kreises Bergstraße;

hier: Vorschlag des evangelischen Dekanats Bergstraße für die Wahl eines stimmberechtigten Mitglieds sowie Nachwahl einer Ersatzperson des Kreisverbandes Bergstraße der Gewerk-

schaft Erziehung und Wissenschaft

Punkt 2.6: Fraktionsanträge zum Thema "Öffentlichkeitsarbeit der Kreis-

politik und Stärkung der Bürgerbeteiligung"

Punkt 2.6.1: Antrag der Fraktionen von CDU und GRÜNE vom 19.01.2022

betreffend Öffentlichkeitsarbeit des Kreistags Bergstraße

Punkt 2.6.2: Antrag der SPD-Fraktion vom 27.04.2022 zum Thema "Stär-

kung der Bürgerbeteiligung und der Transparenz der Kreis-

politik"

Punkt 2.7: Antrag der Fraktionen von CDU und GRÜNE, eingegangen

am 27.01.2022, betreffend Verbesserung der Situation von

Hebammen

Punkt 2.8: Fraktionsanträge zum Thema "Förderung von Photovoltaik-

Steckermodulen"

Punkt 2.8.1: Antrag der SPD-Fraktion vom 11.03.2022 zum Thema "Solar-

kreis Bergstraße: Förderung von 1.000 'Balkonkraftwerken' bis

2025"

Punkt 2.8.2: Antrag der Fraktion FREIE WÄHLER vom 01.04.2022 betref-

fend "Kreisförderprogramm für PV-Steckermodule"

Punkt 2.9: Antrag der Fraktionen von CDU und GRÜNE vom 25.04.2022

betreffend Beitritt zum Klimabündnis e.V.

Punkt 2.10: Verschiedenes

Punkt 2.11:

Amtseinführung und Verpflichtung der wiedergewählten haupt-amtlichen Ersten Kreisbeigeordneten Frau Diana Stolz und des neugewählten weiteren hauptamtlichen Kreisbeigeordneten Herrn Matthias Schimpf mit Aushändigung der Ernennungs-

urkunden

Heppenheim, 09.05.2022

Joachim Kunkel

Kreistagsvorsitzender